



Poznań, dnia 27 marca 2024 roku

Oznaczenie sprawy: TP-21/24

#### Uczestnicy postępowania

prowadzonego w trybie podstawowym na dostawę odczynników wraz z dzierżawą aparatu do automatycznego barwienia drobnoustrojów metodą Grama, dostawę podłoży wybiórczych i chromogennych do hodowli drobnoustrojów, odczynników do wykrywania mechanizmów oporności oraz szczepów wzorcowych i systemu kriofiolek do przechowywania drobnoustrojów w stanie zamrożenia.

#### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA Nr 1

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r - Prawo zamówień publicznych, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. Czy Zamawiający w pakiecie nr 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie barwiarki opartej o technologię barwienia zanurzeniowego z filtrem węglowym? Uzasadnienie: Dzięki zastosowaniu metody zanurzeniowej zmniejsza się możliwość wzbudzenia szkodliwych odczynników. Dodatkowo, obecność filtra węglowego w aparacie zwiększa bezpieczeństwo pracy użytkowników wychwytyjąc z powietrza ewentualne pozostałości szkodliwych odczynników. Mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników aparatu zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania wyżej opisanego aparatu. Umożliwi to również możliwość złożenia większej ilości ofert, sprawnej ich oceny, jak również zwiększenia konkurencyjności i dostępu do zamówienia a tym samym umożliwienia szerszego i łatwiejszego dostępu do postępowania wszystkim Wykonawcom. Zezwoli to również na możliwość ubiegania się o jego udzielenie większej ilości wykonawców wg. Obiektywnych i niedyskryminacyjnych kryteriów lub zasad.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

2. Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 wyrazi zgodę na dopuszczenie szczepów wzorcowych w postaci zestawów KWIK-STIK (zestaw w foliowej saszetce zawierający liofilizowaną tabletkę, płyn uwadniający i wymazówkę) w konfekcji 2 zestawy w opakowaniu z maksymalnie 3 pasażu hodowli referencyjnej, tym samym wyrazi zgodę na podpisanie Porozumienia (oświadczenia) użytkownika końcowego, które Wykonawca jest zobligowany archiwizować dla wytwórcy materiałów zakaźnych?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza liofilizowane zestawy szczepów wzorcowych tylko z maksymalnie 2 pasażu hodowli referencyjnej.**

3. Czy Zamawiający w pakiecie nr 3 pozycji nr 18 wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu, który nie podlega ustawie z dnia 20.05.2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U.1019.175 tj.), tym samym ze względu na swoje przeznaczenie nie został sklasyfikowany jako wyrób medyczny i dla którego stawka VAT wynosi 23%?

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.**

.....  
(podpis kierownika Zamawiającego)

